Персональний склад Секретаріату був наступним: від української частини
населення – З.Т.Висоцький, Г.В.Наньчук, Д.М.Безуглий, П.П.Молоків, Н.П.Топорків,
Б.Б.Майлер. Від неукраїнців – С.Д.Кириченко, Г.І.Охлоповський, І.І.Казарцев,
А.С.Мар’янов [50, 6(19) декабря; 34, 8 грудня; 36, 13 грудня; 54, 8 грудня].

Що ж до центральної влади в Російській державі, то з’їзд прийняв резолюцію,
згідно з якою Всеросійський уряд повинен бути створений негайно Всеросійськими
Установчими зборами із “соціалістичних елементів на федеративних підставах”.

Більшовицька фракція в Раді стала найбільш численною і
нараховувала 200 чоловік. До складу переобраного виконкому 27 січня входило 60
членів, із них більшовиків – 36 (60%), лівих есерів – 8 (13,3%), меншовиків і правих
есерів – 9 (15%), анархістів – 4 (6,7%) і 3 від інших дрібних груп (5%) [54, 28(15)
февраля].

По-іншому розвивалися події в Миколаєві. Виконавче бюро Миколаївської ради
26 жовтня на екстреному засіданні прийняло пропозицію більшовицької фракції
проголосити місцеву раду вищою владою в місті, але загальні збори ради, що відбулися
29 жовтня, не підтримали цього рішення [61, арк.60-61].

Через два дні бої закінчились перемогою антиукраїнських сил
[24, с.154].

Після цих подій прихильниками більшовиків було прийняте рішення провести
перевибори всієї ради одночасно, як на заводах, так і у військових частинах місцевого
гарнізону. 7 (20) січня 1918 р. рада в Миколаєві була переобрана в складі 45%
більшовиків, 15% лівих есерів, 40% меншовиків і есерів [14, с.93; 18, с.23].

10 січня 1918 р. відбулося перше пленарне засідання нового складу ради, на якому
було обрано виконком в кількості 110 чоловік (з них 37 більшовиків, 23 ліві есери, 15
меншовиків, 16 правих есерів, 11 представників українських соціалістичних партій, 4
анархісти і 2 народні соціалісти).

Українська військова рада була представлена у місті гайдамацьким полком і
кінною сотнею.

На початку грудня гасло більшовиків “Вся власть – Советам!” зібрало на
пленарному засіданні ради 76 голосів – за, 74 – проти, 4 особи утримались [50, 13(26
декабря)]. Враховуючи таку ситуацію, пробільшовицьки налаштовані сили взяли курс
на чергові перевибори ради і підготовку збройного повстання, яке розпочалося 28
грудня. Крім червоногвардійців і солдатів місцевого гарнізону, на боці ревкому
виступили солдати 657-го Прутського полку, який в цей день прибув до міста.

Для підтримання спокою і порядку 28 жовтня в Одесі на зборах Рад був
організований революційний комітет, який складався з представників Рад, Румчероду,
Центральної Ради, соціалістичних партій і профспілок і будувався за принципом
однорідної соціалістичної влади. На цьому ж засіданні більшовики заявили, що вони
підтримують гасло “Вся власть – Советам!” і будуть боротися “проти всякої течії, яка
послаблює ці позиції” [56, 2(15) ноября].

Проте, як зазначалось у газеті “Солдат и рабочий”, революційний комітет,
створений для порядку, “перетворився в політичний орган і підтримує більшовицький
рух. Він постановив захопити всі арсенали, щоб озброїти членів виконавчих комітетів і
більшовицькі частини військ” [54, 1 ноября].